
 

1 / 6 
 

 

 

 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 

(dalej jako Ogłoszenie) 

na dostawę kompletnego systemu chromatografii jonowej  
do równoległej analizy anionów i kationów z podajnikiem prób 

wyposażonym w system automatycznej ultrafiltracji  
dla Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie 

(NR REF. ZDN/01/21) 

 

Instytut Geofizyki  

Polskiej Akademii Nauk 

ul. Księcia Janusza 64 

01 – 452 Warszawa 

www.igf.edu.pl 

 

zwany dalej „Zamawiającym”, informuje o prowadzonym postępowaniu na dostawę 

kompletnego systemu chromatografii jonowej do równoległej analizy anionów i 

kationów z podajnikiem prób wyposażonym w system automatycznej ultrafiltracji dla 

Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie zgodnie z artykułem 11 ust. 5 pkt 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2019, z późn. zm). 

 

 

 

 

 

  

 

  

http://www.igf.edu.pl/


 

2 / 6 
 

I. Nazwa i adres Zamawiającego 
 
Instytut Geofizyki  
Polskiej Akademii Nauk 
ul. Księcia Janusza 64 
01 – 452 Warszawa 
e-mail: zamowieniapubliczne@igf.edu.pl  
www.igf.edu.pl 
NIP: 525-000-85-60 
REGON: 000325908 

 
 

II. Przedmiot zamówienia 
1. Przedmiotem zamówienia jest dostarczenie kompletnego systemu 

chromatografii jonowej do równoległej analizy anionów i kationów z 
podajnikiem prób wyposażonym w system automatycznej ultrafiltracji dla 
Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie, składającego się z n/w 
elementów:  

1) Kompletny moduł do analizy anionów wyposażony m.in. w: 
a. Wysokociśnieniową szeregową pompę dwutłokową; 
b. Próżniowy system odgazowania eluentu on-line zintegrowany z 

modułem pompy; 
c. Termostat kolumn; 
d. Kolumnę analityczną; 
e. Detektor – cyfrowy detektor konduktometryczny; 
f. System sekwencyjnej supresji anionowej. 

2) Kompletny moduł do analizy kationów wyposażony m.in. w: 
a. Wysokociśnieniową szeregową pompę dwutłokową; 
b. Próżniowy system odgazowania eluentu on-line zintegrowany z 

modułem pompy; 
c. Termostat kolumn; 
d. Kolumnę analityczną; 
e. Detektor – cyfrowy detektor konduktometryczny. 

3) Automatyczny podajnik próbek. 
4) Jednostka sterująca wraz z dedykowanym oprogramowaniem. 
5) Zestaw części zapasowych. 
6) Zestaw odczynników chemicznych - substancji wzorcowych i 

koncentratów eluentów w ilościach odpowiednich do instalacji, 
rozruchu, szkolenia oraz min. miesiąca samodzielnej pracy. 

2. Szczegółowe wymogi dotyczące parametrów poszczególnych elementów 
przedmiotu zamówienia określone zostały w Opisie przedmiotu zamówienia 
(dalej: OPZ) stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego Ogłoszenia oraz w 
Formularzu Oferty, stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszego Ogłoszenia. 

3. Sprzęt wchodzący w zakres dostawy musi być fabrycznie nowy, 
nieużywany i nieregenerowany, wyprodukowany w 2021 roku. Wykonawca 
dostarczy System w opakowaniach przystosowanych do transportu 
morskiego, odpowiednio zapakowany i zabezpieczony przed 
uszkodzeniami mechanicznymi, wilgocią i wodą oraz oznaczony zgodnie z 
instrukcją oznaczania ładunku dostarczoną przez Zamawiającego nie 
później niż w dniu 15 sierpnia 2021r. 

mailto:zamowieniapubliczne@igf.edu.pl
http://www.igf.edu.pl/


 

3 / 6 
 

4. Wszystkie elementy przedmiotu zamówienia muszą być objęte gwarancją  
na okres co najmniej 36 miesięcy od dnia realizacji dostawy potwierdzonej 
protokołem odbioru. Ponadto system sekwencyjnej supresji anionowej musi 
być objęty gwarancją na okres co najmniej 10 lat od dnia realizacji dostawy 
potwierdzonej protokołem odbioru. 

5. Przedmiot zamówienia musi być dostarczony, poprawnie skonfigurowany i 
uruchomiony w Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie. 

6. W ramach realizacji zamówienia Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 

informację o numerach seryjnych wszystkich urządzeń objętych dostawą nie 
później niż do 15 sierpnia 2021r. na adres mailowy polar@igf.edu.pl  

7. W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie 
przeprowadzić szkolenie dla jednego lub dwóch pracowników 
Zamawiającego z zakresu obsługi i prawidłowej eksploatacji urządzeń 
stanowiących przedmiot zamówienia. Szkolenie odbędzie się w Polskiej 
Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie bezpośrednio po instalacji 
przedmiotu zamówienia. 

8. Wraz z przedmiotem zamówienia Wykonawca musi dostarczyć pełną 
dokumentację techniczną, instrukcje obsługi oraz karty gwarancyjne 
elementów przedmiotu zamówienia Dokumentacja techniczna oraz 
instrukcje obsługi muszą być dostarczone w języku polskim i/lub 
angielskim.  

9. Sprzęt będący przedmiotem zamówienia musi być nowy i wolny od 
jakichkolwiek wad fizycznych i prawnych oraz roszczeń osób trzecich. 
Żaden z elementów sprzętu w dniu składania ofert nie może być 
przeznaczony przez producenta do wycofania z produkcji lub sprzedaży. 

 
 

III. Tryb zamówienia 
 
1. Postępowanie prowadzone jest bez zastosowania ustawy z dnia 11 

września 2019  r. – Prawo zamówień publicznych, na podstawie art. 11 ust. 
5 pkt 1 ww. ustawy. 

2. Do czynności podejmowanych przez Zamawiającego i Wykonawców 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

3. Postępowanie, którego dotyczy niniejszy dokument oznaczone jest 
numerem ZDN/01/21. Wykonawcy zobowiązani są do powoływania się na 
wskazany powyżej numer postępowania we wszystkich dokumentach 
składanych do Zamawiającego dotyczących niniejszego postępowania. 

 
 

IV. Opis sposobu przygotowania i składania ofert 
 
1. Wykonawcy zobowiązani są wypełnić „Formularz oferty”, stanowiący 

Załącznik nr 3 do niniejszego Ogłoszenia.  
2. Oferta wraz z załącznikami winna być napisana w języku polskim, trwałą i 

czytelną techniką, wypełniona i parafowana w całości oraz podpisana 
przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy. 

3. Do oferty należy załączyć:  

mailto:polar@igf.edu.pl


 

4 / 6 
 

a) aktualny odpis z właściwego rejestru (np. wypis z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji o 
Działalności Gospodarczej) – dotyczy osób prawnych i osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Jeśli Wykonawcy 
wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia dokument ten składa 
każdy z nich oddzielnie; 

b) pełnomocnictwo – jeżeli upoważnienie do podpisania oferty nie wynika 
wprost z dokumentu rejestrowego stwierdzającego status prawny 
Wykonawcy (odpisu z właściwego rejestru lub zaświadczenia o wpisie 
do Centralnej Ewidencji o Działalności Gospodarczej). 

4. Oferty należy przesłać drogą elektroniczną na adres: 
zamowieniapubliczne@igf.edu.pl  

5. Wykonawca przekazuje ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi 
dokumentami i oświadczeniami:  
1)  w formie fotokopii (skanu) uprzednio podpisanych przez osoby 

uprawnione do reprezentowania Wykonawcy, 
lub 
2)   w formie elektronicznej, tj. opatrzonej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub w postaci elektronicznej, opatrzona 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, w formacie 
danych: .doc, .docx, .pdf, .rtf, .xps, .odt. 

6. Wszelkie zawiadomienia, oświadczenia, wnioski oraz informacje 
przekazane w formie elektronicznej wymagają na żądanie każdej ze stron, 
niezwłocznego potwierdzenia faktu ich otrzymania. W przypadku 
niepotwierdzenia przez Wykonawcę faktu otrzymania przekazanych przez 
Zamawiającego zawiadomień lub informacji, Zamawiający uzna, że 
dotarły one do Wykonawcy w dniu i godzinie ich nadania i były czytelne. 

7. Treść złożonej Oferty musi odpowiadać treści niniejszego Ogłoszenia oraz 
załączników do Ogłoszenia. 

8. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę, która powinna obejmować 
całość zamówienia. Złożenie większej liczby ofert spowoduje odrzucenie 
wszystkich ofert złożonych przez danego Wykonawcę. 

9. Do oferty należy dołączyć wymagane w niniejszym Ogłoszeniu 
oświadczenia i dokumenty. 

10. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 
11. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
12. Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie 

ofertę zawiadamiając o tym Zamawiającego przed terminem składania 
ofert. Zmiany lub wycofanie złożonej oferty są skuteczne tylko wówczas, 
gdy zostały dokonane przed upływem terminu składania ofert. 

13. Oferowane ceny powinny uwzględnić wszystkie koszty niezbędne do 
należytego zrealizowania zamówienia (w tym np. koszty transportu, 
ubezpieczenia, podatek od towarów i usług, szkolenia), z wyjątkiem 
kosztów transportu i pobytu w Polskiej Stacji Polarnej Hornsund, 
wyszczególnionych we wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 2 do 
Ogłoszenia. 

14. Ewentualne rabaty i upusty muszą być wliczone w oferowane ceny. 
15. Rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą prowadzone będą 

wyłącznie w walucie polskiej (w złotych polskich). 

mailto:zamowieniapubliczne@igf.edu.pl


 

5 / 6 
 

16. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u 
Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku  
od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy  
do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby  
obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami.  

17. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania  
u Zamawiającego obowiązku zapłaty cła od dostarczonych towarów, 
zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej w niej 
ceny wartość cła, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

18. Oferty należy składać w terminie do dnia 12.07.2021 r. do godz. 12.00. 
19. Oferty, które wpłyną po terminie określonym w pkt. IV.18 niniejszego 

Ogłoszenia nie będą rozpatrywane. 
 
 

V. Kryteria oceny ofert i udzielenie zamówienia 
 

1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się najkorzystniejszą 
ceną brutto oferty za realizację zamówienia podaną w Załączniku nr 3 do 
Ogłoszenia: 
Kryterium: cena 
Waga: 100% 

2. Jeżeli Zamawiający nie będzie mógł wybrać najkorzystniejszej oferty  
ze względu na to, że zostały złożone oferty o takiej samej cenie, 
Zamawiający może wezwać Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do 
złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych 
w zakresie ceny. 

3. Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen 
wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach.  

4. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada 
wszystkim wymaganiom wynikającym z niniejszego Ogłoszenia oraz 
załączników do Ogłoszenia  i zostanie uznana za ofertę najkorzystniejszą 
zgodnie z postanowieniami niniejszego Ogłoszenia. 

5. Zamawiający jest uprawniony do wyboru kolejnej najkorzystniejszej oferty  
w przypadku, gdyby Wykonawca, którego oferta została uznana  
za najkorzystniejszą odmówił podpisania Umowy lub gdyby podpisanie 
Umowy z takim Wykonawcą stało się niemożliwe z innych przyczyn. 

 
 

VI. Badanie ofert oraz przesłanki odrzucenia oferty 
 

1. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców 
wyjaśnień dotyczących złożonych dokumentów i oświadczeń lub treści 
złożonych ofert. 

2. Ocena zgodności ofert z treścią Ogłoszenia przeprowadzona zostanie 
wyłącznie na podstawie analizy dokumentów i oświadczeń, jakie 
Wykonawca zawarł w swej ofercie. 

3. Zamawiający może unieważnić postępowanie na każdym etapie bez 
podawania przyczyny. 

 



 

6 / 6 
 

 
VII. Termin wykonania umowy 

 
1. Termin wykonania całości przedmiotu umowy: do dnia 06.09.2021 r. 
2. W ramach przedmiotu umowy wymienionego w ust. 1 Wykonawca:  

1) dostarczy sprzęt na własny koszt i ryzyko do portu Dalmor w Gdyni (wskazanej przez 
Zamawiającego firmy logistycznej obsługującej Wyprawę IGF PAN na Spitsbergen) w 
dniu 22 sierpnia 2021 r.; 

2) uruchomi/zainstaluje sprzęt w Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie (da-
lej „Stacji”) oraz przeszkoli w Stacji pracowników Zamawiającego w dniach 2-6 wrze-
śnia 2021 r., zgodnie z harmonogramem rejsu statku Horyzont II; 

3) dostarczy Zamawiającemu informację o numerach seryjnych wszystkich urządzeń 

objętych dostawą nie później niż do 15 sierpnia 2021r. mailem na adres: 
polar@igf.edu.pl 

 
VIII.  Zobowiązania Wykonawcy związane z realizacją umowy 

 
Zobowiązania Wykonawców zostały określone we wzorze umowy, 
stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszego Ogłoszenia. 

 
 

IX. Wskazanie osób uprawnionych do komunikowania się z Wykonawcami 
 

Zamawiający wyznacza następującą osobę do kontaktu z Wykonawcami:  
Imię i nazwisko: Mirosław Ciołek 
e-mail: zamowieniapubliczne@igf.edu.pl 

 
 
Integralną część niniejszego Ogłoszenia stanowią następujące dokumenty: 
Załącznik nr 1: Opis przedmiotu zamówienia 
Załącznik nr 2: Wzór umowy 
Załącznik nr 3: Formularz oferty 
Załącznik nr 4: Harmonogram rejsu statku Horyzont II 
 

 


